
Pisma wybrane - Jean Danielou

Ojciec Jean Daniélou SI (1905-1974) to postać polskiemu czytelnikowi

prawie nieznana. Warto więc trochę ją przybliżyć. Gorliwy duszpasterz i

zapalony intelektualista, był jednym z najwybitniejszych i

najsławniejszych teologów naszych czasów. Jako specjalista w zakresie

historii początków chrześcijaństwa głosił ideę powrotu do źródeł,

której sam był niestrudzonym pionierem. W ten sposób walnie

przyczynił się w teologii do odnowy biblijnej i patrystycznej, której

początki sięgają lat czterdziestych.
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Dzięki zabiegom świątobliwej matki otrzymał staranne wychowanie

religijne, a mocno i głęboko zakorzeniona od dzieciństwa wiara

zaowocowała powołaniem kapłańskim i zakonnym. Studia nad

literaturą na Sorbonie miały istotny wpływ na jego intelektualną oraz

duchową formację. Do zakonu Jezuitów wstąpił w wieku 24 lat i szybko

dał się poznać nie tylko jako niezwykle uzdolniony, ale przede

wszystkim jako człowiek głębokiej modlitwy i ogromnego wyrobienia

duchowego. Jako duchowy syn świętego Ignacego zrealizował w życiu

ideał kontemplacji w działaniu. Świadczą o tym wymownie

opublikowane dopiero w 1993 roku Carnets spirituels, dzienniki

duchowe, pisane w okresie seminaryjnym oraz w pierwszych latach

kapłaństwa. Potrafił nie tylko pogodzić pracę naukową z działalnością



duszpasterską, ale umiejętnie wykorzystywał je we wzajemnej służbie.

Przez trzydzieści lat opiekował się misyjnym Kołem Św. Jana

Chrzciciela. Pełnił funkcję dziekana wydziału teologicznego w

Instytucie Katolickim w Paryżu, ale jednocześnie był kapelanem

akademickim. Wykłady, konferencje, rekolekcje, kierownictwo

duchowe, kazania, przygotowanie katechumenów, przemówienia

okolicznościowe – to chleb powszedni ojca Daniélou, który sam o sobie

powiedział, że to, co jest w nim najgłębszego, to duch apostolstwa, a

współczesny mu biograf nazwał go „teologiem podszytym apostołem”.

 

przeczytaj całe wprowadzenie, jeden z tekstów z tomu oraz przejrzyj

jego spis treści
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